

Protokół Nr 196/22
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 22 listopada 2022 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 13:00 w systemie zdalnym za pośrednictwem aplikacji ZOOM. Obrady otworzył Starosta Grzegorz Garczyński. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Ryszard Zakrzewski, Grzegorz Kieliszak, Roman Gancarz, Tomasz Miechowicz, Skarbnik Powiatu Ewa Obara, Sekretarz Anna Halicka.

Ponadto w posiedzeniu w celu przedstawienia dokumentów / projektów uchwał uczestniczyli: Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami, Monika Grek-Piekarska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Starosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zzz ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej na terenie Powiatu Krośnieńskiego w roku 2023”.
2. Podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim na nieruchomościach wchodzących w skład dróg powiatowych w oparciu o wnioski złożone przez Dyrektora Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim (regulowanie stanu prawnego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych).
3. Sprawy różne.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Grek-Piekarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej „Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej na terenie Powiatu Krośnieńskiego w roku 2023”.

Poinformowała, że zgodnie z art. 19 pkt 2 oraz pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie specjalistycznego poradnictwa oraz prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej.

Głównym celem działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest udzielanie kompleksowej, specjalistycznej pomocy i wsparcia osobom/rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji kryzysowej,

głównie ofiarom przemocy, oraz zapewnienie tymczasowego, bezpiecznego schronienia. W tym zakresie prowadzone jest poradnictwo prawne i terapeutyczne dla ofiar przemocy. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Gubinie jest ośrodkiem o zasięgu powiatowym i mieści się budynku Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ulicy Pułaskiego 1 w Gubinie. Ośrodek istnieje od listopada 2006 r. Od 2014 roku jest powierzony prowadzeniu w formie zadania publicznego organizacji pozarządowej.

Starosta G. Garczyński poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Grzegorz Kieliszek – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 2

Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami Katarzyna Kuzdrowska poinformowała, że występuje konieczność ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim na nieruchomościach, wchodzących w skład dróg powiatowych w oparciu o wnioski złożone przez Dyrektora Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim (regulowanie stanu prawnego).

Do dnia 21 listopada 2022 r. wpłynęły 52 wnioski Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o ustanowienie na czas nieokreślony trwałego zarządu dla nieruchomości powiatowych, zajętych pod drogi publiczne - powiatowe (do chwili obecnej na 311 działek).

Referat Gospodarowania Nieruchomościami tut. Starostwa oczekuje na kolejne wnioski od Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim. Przekazywanie w trwały zarząd przedmiotowych nieruchomości będzie następowało w oparciu o wydane decyzje Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. Wskazane przez ZDP nieruchomości powiatowe przekazywane będą nieodpłatnie ze względu na zapis art. 83 ust 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Nie będzie protokolarnego przekazania wnioskowanych nieruchomości ze względu na fakt, iż działki te są już w posiadaniu ZDP.

Kierownik K. Kuzdrowska poinformowała, że przedstawiane na dzisiejszym posiedzeniu wnioski dotyczą następujących działek:

Gmina Bobrowice: obręb Barłogi – 6 działek, Bobrowice -1 działka, Bronków – 7 działek, Chojnowo – 3 działki, Chromów – 2 działek, Czeklin – 10 działek, Dachów – 11 działek, Dęby – 8 działek, Dychów 13 działek, Janiszowice – 2 działki, Przychów – 7 działek, Strużka – 8 działek, Tarnawa – 14 działek, Wełmice 28 działek, Żarków – 5 działek.

Gmina Bytnica: obręb Dobrosułów – 4 działki, Drzewica – 5 działek, Gryżyna -3 działki.

Gmina Maszewo: obręb Bytomiec – 2 działki, Chlebów – 3 działki, Granice – 1 działka, Maszewo – 8 działek, Miłów – 1 działka, Radomicko – 8 działek, Rybaki – 7 działek, Rzeczyca – 10 działek, Siedlisko – 3 działki, Skórzyn – 11 działek, Trzebiechów 4 działki.

Gmina Dąbie: obręb Brzeźnica – 7 działek, Dąbki – 1 działka, Gola – 2 działki, Kosierz – 2 działki, Lubiatów – 4 działki, Łągów – 2 działki, Nowy Zagór – 3 działki, Pław – 6 działek, Połupin - 9 działek, Stary Zagór -3 działki, Szczawno – 7 działek, Trzebule – 15 działek.

Gmina Krosno Odrzańskie – obszar miejski : obręb nr 0001 – 9 działek, obręb nr 0002 – 3 działki.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie (Grzegorz Garczyński – „za”; Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za”; Tomasz Miechowicz – „za”) pozytywnie przyjął przedstawioną informację oraz polecił przygotowanie stosownych decyzji.

Starosta G. Garczyński podkreślił, że na kolejnych posiedzeniach Zarządu Powiatu przedstawiane będą na bieżąco kolejne wnioski o uregulowanie stanu prawnego.

Ad. 3

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński – Przewodniczący

Ryszard Zakrzewski – Wicestarosta

Roman Gancarz – Członek

Grzegorz Kieliszak – Członek

Tomasz Miechowicz – Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak



The image shows five handwritten signatures in blue ink, each placed on a horizontal dotted line. The signatures are: 1. A large, stylized signature at the top. 2. A signature below it. 3. A signature below that. 4. A signature below that. 5. A signature at the bottom, which appears to be 'PB'.